
Maassa olevalla orgaanisella eli eloperäisellä 

aineksella on suuri merkitys mm. maan vesi- ja 

ravinnetalouden sekä hiilensidonnan kan-

nalta. Orgaaninen aines maassa on varsinkin 

typen, mutta lisäksi myös fosforin ja rikin va-

rasto. Se suojaa myös muita ravinteita (K, Ca, 

Mg) huuhtoutumiselta. Tämän ohella orgaani-

nen aines lisää ja vahvistaa maaperän eliöstöä 

ja sitä kautta parantaa maan mururakennetta 

ja muokattavuutta sekä vähentää eroosio-

riskiä. Hyvä maan mururakenne taas suojaa 

hiiltä hajotukselta. Siinä missä perinteinen 

viljavuustutkimus kertoo maan orgaanisen 

aineksen pitoisuuden multavuusluokituksena 

tai hehkutushäviönä (%-pitoisuus), maa-NIR 

analyysissä paneudutaan lisäksi siihen, millai-

sessa muodossa tuo orgaaninen aines maassa 

on ja miten se saadaan pysymään maassa 

vähintään nykyisellä tasolla. 

Orgaanisen aineen tasapaino

Maa-NIR analyysiraportin havainnollinen kuva 

kertoo maassa vuoden jälkeen jäljellä olevan 

orgaanisen aineksen varaston (kg/ha), mikäli 

maahan ei lisätä orgaanista ainesta lainkaan. 

Tämän lisäksi kuva antaa tietoa siitä, mikä 

on tehollisen orgaanisen aineksen kokonais-

määrä eli se määrä, mikä maassa olevasta or-

gaanisesta aineksesta on mineralisoitumassa 

eli muuttumassa epäorgaaniseen muotoon. 

Tämä tehollisen orgaanisen aineksen määrä 
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on jaettu vielä kahteen osaan: sadonkorjuu-

jätteestä tulevaan määrään sekä orgaanisen 

aineksen määrään, joka täytyy lisätä, jotta 

maan eloperäisen aineksen määrä saadaan 

pysymään alkuperäisellä tasolla.

Orgaanisen aineen laatu

Maassa oleva orgaaninen aines on laadultaan 

dynaamista tai vakaata tai jotain näiden välil-

tä. Orgaaninen aines on dynaamista, kun se 

sisältää suhteellisen suuren määrän typpeä ja/

tai rikkiä ja on näin ollen houkuttelevaa maa-

perän organismeille. Maaperän organismien 

käyttäessä dynaamista orgaanista ainesta, 

vapautuu typpeä ja rikkiä kasvien käyttöön ja 

orgaanisen aineksen määrä maassa samalla 

pienenee jonkin verran.

Maaperässä oleva orgaaninen aines voi si-

sältää myös paljon hiiltä, joka on vähemmän 

houkuttelevaa maaperän eliöille. Tällöin 

maaperän organismit eivät kuluta orgaanista 

ainesta yhtä nopeasti ja ja orgaaninen aines 

muuttuu vakaammaksi. Vakaa orgaaninen ai-

nes edistää mm. maaperän muokkautuvuutta.

Maa-NIR analyysiraportista voidaan nähdä, mil-

laista maan orgaaninen aines on laadultaan. Sitä 

kautta se auttaa kiinnittämään huomiota siihen, 

miten orgaanisen aineksen laatua voidaan tar-

vittaessa vähitellen muuttaa maaperän eliöstölle 

suotuisammaksi. 

Maa-NIR analyysiraportissa tutkittavana olleen 

maanäytteen orgaanisen aineksen laatu on esitet-

ty selkeässä kuvassa, jossa ääripäinä ovat dynaa-

minen ja vakaa laatu ja tutkittavan näytteen laatu 

sijoittuu johonkin kohtaan tuolle välille.

Mineralisaatio Lisättävän orgaanisen aineksen määrä 
(esim. komposti, lanta, viherlannoitus)Viljelykasvien jäämät


